JUSTIFICACION DEL CÁLCULO DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACION 

El presupuesto base de licitación asciende a CUARENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y 

CUATRO EUROS CON TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS (45.794,39 €) , más el 7% de IGIC, por cuantía 

de  TRES MIL DOSCIENTOS CINCO EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (3.205,60€), siendo el 

presupuesto base de licitación de CUARENTA Y NUEVE MIL EUROS (49.000 €). 

El valor estimado del presente contrato, atendiendo a su duración inicial, asciende a la cuantía 

de  CUARENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS CON TREINTA Y NUEVE 

CÉNTIMOS (45.794,39 €)  IGIC excluido, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 101 de la